

## Ennakkoäänien tarkastaminen (vaalilaki 63 §)

### Käsittely

Klaukkalan Citymarketilla on ennakkoäänestyspäivänä 19.1.2024 kirjattu väärään paikkaan eli Kirkonkylän K-Supermarketin ennakkoäänestyspaikalle 61 kirjattua ennakkoääntä.

Näin ollen K-Supermarketin ennakkoäänestyspaikan raportilla on näkynyt 61 äänioikeuden käyttöä koskevaa rekisteröintiä liikaa ja Klaukkalan Citymarketin ennakkoäänestyspaikalla taas 61 kirjausta liian vähän aikavälillä 17.56-19.59. Ennakkoäänien kirjekuorien laskennassa äänien lukumäärä vastaa tätä lukumäärää kummassakin ennakkoäänestyspaikassa; siis K-Supermarketin raportista puuttui yhteensä 61 lähetekuorta, kun taas Citymarketin osalta lähetekuoria oli 61 enemmän, kuin sinne kirjattuja ääniä. Aikavälillä 17.56 - 19.59 kirjatut äänestykset on myös vaalitoimitsijan antaman selvityksen mukaan annettu ennakkoäänestyspaikassa Klaukkalan Citymarket.

Asiaa on kysytty oikeusministeriöstä ja oikeusrekisterikeskuksesta. Sieltä on todettu seuraavaa. Tilanne ei ole vakava ja vaikuttaa lähinnä raporteihin. Ei ole tarvetta tehdä asialle muuta, kuin pöytäkirjamerkintä.

Joukossa oli viisi toisen kunnan äänioikeutettua, joten oikeusministeriön ohjeistamana keskusvaalilautakunnan sihteeri ilmoitti asiasta äänioikeutettujen kuntien keskusvaalilautakunnille.

Äänestysalueelle 003 (Kirkonkylä B) tulevasta äänestysasiakirjasta 23.1.2024 puuttui äänestäjän allekirjoitus. Äänestäjää ei pystytty tavoittamaan. Äänestyksen kirjannut virkailija vahvisti, että äänestys sujui tavanomaisesti ja kyse on vain tahattomasta erehdyksestä, äänestäjän äänestystahto oli selvä (hän ei esimerkiksi keskeyttänyt äänestystä). Äänestys ehdotetaan otettavaksi huomioon.

Äänestysalueella Klaukkala A (005) yhden äänestäjän allekirjoitus äänestyspäivältä 17.1. puuttui, se käytiin hakemassa lähetekirjeeseen 18.1.2024.

### **Äännet, jotka jätetään huomiotta**

Yksi muusta kunnasta tullut äänestys joudutaan jättämään huomiotta, koska äänestäjällä ei ole äänioikeutta, sillä hän ei ole suomen kansalainen.

### Äänikuorten tarkastuslaskenta

Äänikuorten tarkastuslaskennassa 26.1.2024 havaittiin seuraavat poikkeamat, äänien kokonais määrän kuitenkin täsmätessä, lukuun ottamatta postissa matkalla olevaa kuorta.

Äänestysalueelle 004 on mennyt yksi kuori äänestysalueelta 2. Vastaavasti äänestysalueelta 2 puuttuu yksi kuori.

Äänestysalueelle 016 on mennyt yksi äänestysalueen 15 kuori.

Äänestysalueelle 015 on mennyt yksi äänestysalueen 5 kuori. Vastaavasti äänestysalueelta 5 puuttuu yksi kuori.

Äänestysalueelle 010 on mennyt yksi äänestysalueen 6 kuori. Vastaavasti äänestysalueelta 6 puuttuu yksi kuori.

Äänestysalueelta 013 puuttuu yksi kuori. Oletettavasti kyseessä on muusta kunnasta tulossa oleva kuori on eksynyt postissa.

Virheillä ei ole vaikutusta äänestyksen lopputulokseen.

### Kirjeäänät

Keskusvaalilautakunta tarkistaa ulkomailta saapuneet kirjeäänestykset. Kirjeäänestyksiä oli määräaikaan mennessä saapunut 17 kappaletta.

Keskusvaalilautakunnan sihteerin Sari Forsströmin sekä keskusvaalilautakunnan 14.12.2023 pidetyn kokouksen pöytäkirjassa (§ 17) valtuuttamien Outi Kylväjän, Kati Aaltion sekä Satu Nurmentauksen suorittamana on tehty kirjeäänänten esitarkastus 26.1.2024.

Tehtiin seuraavat valmistelevat toimenpiteet:

- tarkistettiin, että kirjeäänestys on osoitettu Nurmijärven kunnalle
- tarkistettiin, että kirjekuoreissa on ulkomaan postileima
- tarkistettiin, että äänestäjällä on äänioikeus Nurmijärvellä
- tarkistettiin kirjeäänestysten lähetekirjeiden sisältö

Keskusvaalilautakunnan kokouksessa suoritettiin seuraavat kirjeäänestyksen tarkastustoimenpiteet:

- tarkistetaan, että kirjeäänestyksen turkoosi vaalikuori on suljettu
- tarkistetaan, että kirjeäänestyksen vaalikuoreissa ei ole asiattomia merkintöjä

Hyväksytyn kirjeäänestyksen lähetekirje erotetaan turkoosista vaalikuorista. Avataan turkoosi vaalikuori.

Leimataan kirjeäänestyksen äänestyslippu ja sitä avaamatta siirretään ruskeaan vaalikuoreen.

Lisätään uudelleen kuoritettu kirjeäänestyksen äänestyslippu muiden hyväksytyjen vaalikuorten joukkoon oikealle äänestysalueelle.

Ennakkoäänänten lukumäärän vahvistaminen

Tarkastuksen jälkeen keskusvaalilautakunta vahvistanee hyväksytyjen vaalikuorten sekä äänioikeusrekisteriin tai äänestysalueittaisiin vaaliluetteloihin äänestäneiksi merkittyjen lukumäärän saaden seuraavan tuloksen:

Ennakkoääniä saapui Nurmijärven kunnan keskusvaalilautakuntaan yhteensä 14 466 kpl,

joista hyväksytyjä ennakkoääniä saapui yhteensä 14 465 kpl

Äänestysalueittaisiin vaaliluetteloihin lisättiin torstaina 25.1. ja perjantaina 26.1. saapuneet äänioikeusrekisteriin kirjaamatta olevat ennakkoäännet, joita oli yhteensä 204 kpl.

Selvitys saapuneiden ennakkoäänten lukumäärästä äänestysalueittain on liitteenä.